1

第２４期・第４回 薬学委員会 生物系薬学分科会 議事録

日 時：令和１年６月２８日（金）16:00〜17:00

場  所：日本学術会議６階 ６-A 会議室(1)

出席者：分科会委員１３名(別紙名簿) のうち１２名：土井健史（委員長）、一條秀憲（副

委員長）、井上純一郎（幹事）、笠原忠（幹事）、遠藤玉夫、新井洋由、堅田利

明、北林一生、深見希代子、藤田直也、三浦正幸、山崎真巳

事務局：船坂和夫

(１) 前回議事録案を承認した。

(２) 2019年度のシンポジウムについて（新井委員報告、資料あり）

日程とタイトル、世話人、講演予定者が提案通り承認された。日程は、2020 年 1

月 17 日（金）、仮題を「次世代ビックデータ研究の潮流」とし、新井洋由委員（実

行委員長）と岡田随象教授（大阪大学医学研究科教授）を世話人として実施す

る。

(３) 2020年度シンポジウムについて（藤田委員報告、資料あり）

2020年度のシンポジウムを、2021 年 1 月 15 日（金）、または 18（月）に実施す

る。実行委員長は藤田委員、タイトルを「創薬を加速させる革新的な細胞、臓器、

個体モデル」として、実施することが提案され、承認された。

(４) マスタープラン 2020について（土井委員長報告）

(５) 薬学委員会、総会報告（土井委員長及び遠藤委員報告、資料あり）

(６) その他

                             （以上）